
 

 

   
Delibera n.54/2018 

 

Oggetto: Regolamento per la concessione dei sussidi al personale non dirigenziale 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO    il DPR 171/91 ed in particolare l’art. 24; 

 

VISTI  i CCNL vigenti per il comparto delle istituzioni e degli enti di ricerca e 

sperimentazione; 

 

VISTO  in particolare, l’articolo 68, comma 4 del CCNL 19/4/2018 che fra le materie oggetto di 

contrattazione collettiva integrativa individua, alla lettera j), i criteri generali per 

l’attivazione di piani di welfare integrativo, ai sensi dell’art. 96; 

 

VISTO   il CCI siglato l’8/07/2010 relativo ai criteri generali per l’istituzione e gestione delle 

attività socio-assistenziali per il personale del CRA che ha adottato apposito 

regolamento per la concessione dei sussidi ai dipendenti del CRA; 

 

VISTO   il decreto del direttore generale n. 217 del 14/03/2017 con il quale è stato istituito, tra 

l’altro, un tavolo tecnico a composizione di parte pubblica e parte sindacale (un 

rappresentante per ciascuna sigla) con il compito di redigere un nuovo schema di 

Regolamento per la concessione dei sussidi al personale non dirigenziale del CREA, al 

fine di rendere più efficiente la decisione in sede formale di consultazione e 

contrattazione sindacale; 

 

VISTA la proposta di nuovo “Regolamento per la concessione dei sussidi al personale non 

dirigenziale del CREA” elaborato dal predetto tavolo tecnico; 

 

VISTO l’accordo a norma del CCNL 19/4/2018 del comparto istruzione e ricerca – triennio 

2016-2018 recante “criteri generali per l’istituzione e la gestione delle attività socio-

assistenziali per il personale – aggiornamento regolamento di cui al CCI 8/7/2010” 

raggiunto in sede di contrattazione integrativa dalle organizzazioni sindacali in data 

17/7/2018; 

 

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere in merito 

 

 

Presenti e votanti: n. 5, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso 

nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante, Remaschi e Perrone; 

 

 

 

DELIBERA 



 

 

 

 

Art. 1 – Di approvare lo schema del “Regolamento per la concessione dei sussidi al personale non 

dirigenziale del CREA” allegato alla seguente delibera che costituisce parte integrale e sostanziale 

della stessa (All. 1). 

 

Art. 2 – Di dare atto che con il predetto Regolamento sostituirà il precedente e sarà applicato a 

partire dalle spese sostenute nel 2018. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.25.07.2018 

 

 

 

                      Il Segretario                                                                   Il Presidente 

          (Dott.ssa Alexia Giovannetti)                                        (Dott. Salvatore Parlato) 

  

 

         


